Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Д!.

Об установлении расходного обязательства
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области по
капитальному ремонту объектов коммунальной
инфраструктуры муниципальной собственности
Сорочинского городского округа Оренбургской
области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на
основании подпункта 4 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Оренбургской области от 29.12.2018 № 924-пп «Об
утверждении государственной программы «Обеспечение качественными услугами
жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городской округа Оренбургской
области постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области по капитальному ремонту объектов
коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности и капитальным
вложениям в объекты коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности.

2. Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства
осуществляется за счет субсидии из областного бюджета на условиях софинансирования
из местного бюджета.

3. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить Управление жилищно-
коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А. Богданова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, Управлению жилищно-коммунального хозяйства, Управлению финансов, Рябых Е.С.,
прокуратуре

Т.П. Мелентьева